
&%ILOUVA O ZÁPŮJČCE NEINVESTIČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ ZŘÍZENÉ PŘÍSPĚVKOVÉ 

_______________ ORGANIZACI_______________
dle § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a §§ 2390 -  2394 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vše ve znění pozdějších přepisů, 
kterou uzavřely tyto smluvní strany

MĚSTO KYJOV
sídlo: Masarykovo nám. č. p. 30, 697 01 Kyjov
zastoupené: Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
bank. spojení: KB, a. s.
číslo účtu: 1887430267/0100

jako „poskytovatel“ na straně jedné

Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova
sídlo: Komenského 617, 697 01 Kyjov
zastoupena: Mgr. Michaelou Moudrou, ředitelkou
IČ: 70982333
DIČ: CZ70982333
bank. spojení: ČS, a. s.
číslo účtu: 131-2997910207/0100
e-mail, telefon:

jako „příjemce“ na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení

1. Město Kyjov (poskytovatel) je zřizovatelem Městské knihovny Kyjov, příspěvkové 
organizace města Kyjova (příjemce).

2. Příjemci bylo schváleno poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z Integrovaného regionálního operačního programu, priorita Komunitně vedený místní 
rozvoj, účel dotace Posílení odborné infrastruktury a odborného vybavení obecních 
profesionálních knihoven v celkové výši 1.325.134,81 Kč na spolufinancování projektu 
„Nově návštěvnické zázemí knihovny a pořízení knihoboxu “ (dále jen „dotace MMR“).



Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci peněžní bezúročnou zápůjčku ve výši 1.254.000 Kě za 
účelem předfinancování projektu „Nové návštěvnické zázemí knihovny a pořízení knihoboxii“  

spolufinancovaného z dotace MMR.
2. Náplní a cílem projektu je  vybavení oddělení naučné literatury nábytkem, výpočetní technikou a 

pořízení výdejního knihoboxu.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovanou zápůjčku v celé výši poskytnout v souladu s čl. III. odst. 1 
této smlouvy.

4. Příjemce zapůjčené prostředky přijímá a zavazuje se použít je  výlučně k dohodnutému 
účelu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvu a 
platnými právními předpisy.

II.

III.

Harmonogram poskytnutí a vrácení zápůjčky

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovanou zápůjčku v celé výši bezhotovostně převést na účet 
příjemce uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30. 10. 2024, přičemž do tohoto data 
bude smlouva zveřejněna v registru smluv.

2. Příjemce se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit jednorázově na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 30. 6. 2025, tj. po vyplacení přiznané dotace MMR 
v celém rozsahu.

IV.
Další ujednání

1. V případě, že příjemce předmět zápůjčky použije v rozporu s účelem specifikovaném v čl.
II. odst. 1. smlouvy, je příjemce povinen poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli 
vrátit, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude poskytovatelem o jejich vrácení písemně požádán.

2. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se příjemce zavazuje platit poskytovateli od 
prvního dne prodlení úroky z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky.

3. V případě porušení smluvních povinností plynoucích z odst. 1 tohoto článku smlouvy se 
příjemce zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové dlužné 
částky.

V.
Závnreaná ustanovení

1. Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.



. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a rozumí
jejímu obsahu, a že byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
Smlouvu v registru smluv uveřejní poskytovatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které jsou chráněny zvláštními 
zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty.

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zakona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí zápůjčky rozhodla v souladu s § 102 odst. 2 
pism. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Rada města 
Kyjova na své 58. schůzi konané dne 7. 10. 2024, č. usnesení 58/5.

V Kyjově dne ... / . f . ^. o L  ^

Mgr. František LukfrMPA Mgr. Michaela Moudrá
starosta města Kyjeva ,  ředitelka MK Kyjov

   ................................
poskytovatel příjemce

Za v ¿črtou správnost:
Za scuted s právním řákfam Č2: 
Datum: 11 10


